ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232, Constantina – RS, CEP 99680-000 – fone: 054 3363-1418

INDICAÇÃO Nº 17/2014

Senhor Presidente:

O Vereador LIRIO RIGON da Bancada do PP, com o
apoio dos demais Vereadores, nos termos regimentais,

propõe  que  a  Câmara Municipal de Vereadores aprecie

e, se aprovada, envie ao Chefe do Legislativo a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO, PROVIDENCIE:
“MUDANÇA DO ESTACIONAMENTO DOS ÔNIBUS UNIVERSITÁRIOS PARA A

AVENIDA AMÂNDIO ARAÚJO NAS IMEDIAÇÕES DO ESCRITÓRIO DO DR.
HERMETO”

JUSTIFICATIVAS:

Tendo em vista que a rodoviária Estadual é exclusiva para ônibus intermunicipal, o DAER

exige esta exclusividade.
Diante disso, proponho que seja alterado o estacionamento de saída dos ônibus dos

estudantes universitários.

  Maiores  justificativas serão apresentadas em Plenário.
Sala de sessões, aos 27 de novembro de 2014.

Proponente:

Ver. LIRIO RIGON

Apoiadores:
Ver. ARI DIRCEU GIACOMINI

Ver. EDEMAR MUNERON

Ver. ALMIR VILLA

Ver. CLEUSA RABAIOLI TOMAZELLI

\ LINDOMAR DURANTI     Ver. GERRI SAWARIS

Ver. MARCIO SARETO     Ver. ALUÍSIO CESAR CALEFFI VALLE